
XXIII MARATON POPULAR DE CABRAL
Domingo, 21 de Novembro de 2004

Categoría D - Infantil y cadete M/F (4600 m.) Clasificación General
PuestoDorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Tiempo Sexo Categoría

1 308 JONES PEREZ 1990 PORT. 15,49 M D
2 309 JONI RODRIGUEZ 1990 PORT. 16,59 M D
3 307 BRUNO GOMEZ 1992 PORT. 17,50 M D
4 301 ALBERTO MOREIRA NOVAS 1993 CSCV 18,22 M D
5 304 GUILLERMO RIAL BARREIRO 1993 CSCV 19,40 M D
6 300 IAGO VILLAR DIEGUEZ. 1991 Ind. 20,00 M D
7 303 VICTOR RODRIGUEZ. COSTAS 1993 CSCV 20,10 M D
8 305 OLIVER PARAMOS BAZ 1992 PORR 20,24 M D
9 343 ANDREA VAQUEIRO 1993 PORT. 20,56 F D
10 346 PATRICIA CARBALLO 1990 PORT. 21,34 F D
11 345 PATRICIA BARBOSA 1992 PORT. 22,16 F D
12 342 VANESA PEREZ 1993 PORT. 22,18 F D
13 340 SARA SUAREZ GONZALO 1992 CSCV 22,51 F D
14 302 DIEGO  OCHOA PRADO 1993 CSCV 23,10 M D
15 347 LUCA RODRIGUEZ CHAO 1991 Ind. 25,09 M D
16 344 MARIANA FREITAS 1993 PORT. 25,12 F D
17 306 JOSE ENRIQUE BOUZA VILLAR 1993 Ind. 25,14 M D

Categoría C - Alevín M/F (2000 m.) Clasificación General
PuestoDorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Tiempo Sexo Categoría

1 203 RODRIGUEZ. HUERTAS 1994 PORR 11,35 M C
2 208 GABRIEL PEREIRA COSTAS 1994 A.V.A. 11,54 M C
3 262 TAMARA TESOURO CARBALLO 1994 A.V.A. 12,16 F C
4 268 LAURA COSTAS DIEGUEZ. 1994 CSCV 12,38 F C
5 267 EVA RODRIGUEZ. CARREIRA 1994 CSCV 12,46 F C
6 270 ELISA RODRIGUEZ. COSTAS 1994 CSCV 13,05 F C
7 204 ALEXANDRE FERNANDEZ. VALLEJO 1995 A.V.A. 13,37 M C
8 209 ESTEBAN ROZADOS ROZADOS 1994 A.V.A. 13,46 M C
9 273 LAURA Mº SANCHEZ RIOL 1995 CDFO 13,53 F C
10 207 DANIEL GOMEZ COSTAS 1995 A.V.A. 14,23 M C
11 269 LORENA SOTELINO MARTINEZ. 1994 CSCV 14,36 F C
12 206 CESAR CORBACHO CUADRADO 1995 A.V.A. 14,38 M C
13 202 SAMUEL RODRIGUEZ. DIEGUEZ. 1994 CPSM 14,40 M C
14 210 RAFAEL IGNACIO CURRO PEREIRA 1995 Ind. 14,46 M C
15 265 AITANA SANCHEZ LOPEZ 1994 A.V.A. 16,12 F C
16 261 ANDREA GARCIA LOPEZ 1995 A.V.A. 16,18 F C
17 260 PAULA DAFNE RODRIGUEZ. RIAL 1995 A.V.A. 16,25 F C
18 264 TANIA FONTAÍÑA RODRIGUEZ. 1994 A.V.A. 16,35 F C
19 200 TAREK NAHIL BAHINI 1995 Ind. 17,39 M C
20 212 RICARDO COUÑAGO IGLESIAS 1994 CPSM 17,40 M C
21 211 VICTOR PORTO IGLESIAS 1995 Ind. 18,00 M C
22 274 ADRIAN SOUTO CASTRO 1995 Ind. 20,01 F C
23 201 XABIER GARCIA RODRIGUEZ. 1994 Ind. 20,46 M C

Categoría B - Benjamín M/F(1400 m.) Clasificación General
PuestoDorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Tiempo Sexo Categoría

1 100 ZAIDA CORNEY GLEZ. 1996 A.V.A. 6,15 F B
2 57 JUAN ALONSO MOREDA 1996 CSCV 6,16 M B
3 61 SERGIO DOMINGUEZ OTERO 1996 Ind. 6,47 M B
4 58 DAMIAN GOMEZ DIEGUEZ. 1997 CPSM 6,48 M B
5 59 JAIME SAIZ BLANCO 1996 A.V.A. 6,55 M B
6 60 GABRIEL PIETRAFESA VIEITEZ 1996 Ind. 6,56 M B
7 56 ADAN RODRIGUEZ. CARREIRA 1997 CSCV 7,34 M B
8 62 GABRIEL VILABOA BAAL 1996 Ind. 7,38 M B



XXIII MARATON POPULAR DE CABRAL
Domingo, 21 de Novembro de 2004

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍA Y SEXO

Categoría D - Infantil y cadete Femenina (4600 m.) Clasificación General
PuestoDorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Tiempo Puesto G. Categoría

1ª 343 ANDREA VAQUEIRO 1993 PORT. 20,56 9 D
2ª 346 PATRICIA CARBALLO 1990 PORT. 21,34 10 D
3ª 345 PATRICIA BARBOSA 1992 PORT. 22,16 11 D
4ª 342 VANESA PEREZ 1993 PORT. 22,18 12 D
5ª 340 SARA SUAREZ GONZALO 1992 CSCV 22,51 13 D
6ª 344 MARIANA FREITAS 1993 PORT. 25,12 16 D

Categoría D - Infantil y cadete Masculino (4600 m.) Clasificación General
PuestoDorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Tiempo Puesto G. Categoría

1º 308 JONES PEREZ 1990 PORT. 15,49 1 D
2º 309 JONI RODRIGUEZ 1990 PORT. 16,59 2 D
3º 307 BRUNO GOMEZ 1992 PORT. 17,50 3 D
4º 301 ALBERTO MOREIRA NOVAS 1993 CSCV 18,22 4 D
5º 304 GUILLERMO RIAL BARREIRO 1993 CSCV 19,40 5 D
6º 300 IAGO VILLAR DIEGUEZ. 1991 Ind. 20,00 6 D
7º 303 VICTOR RODRIGUEZ. COSTAS 1993 CSCV 20,10 7 D
8º 305 OLIVER PARAMOS BAZ 1992 PORR 20,24 8 D
9º 302 DIEGO  OCHOA PRADO 1993 CSCV 23,10 14 D
10º 347 LUCA RODRIGUEZ CHAO 1991 Ind. 25,09 15 D

Categoría C - Alevín Femenina (2000 m.) Clasificación General
PuestoDorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Tiempo Puesto G. Categoría

1ª 262 TAMARA TESOURO CARBALLO 1994 A.V.A. 12,16 3 C
2ª 268 LAURA COSTAS DIEGUEZ. 1994 CSCV 12,38 4 C
3ª 267 EVA RODRIGUEZ. CARREIRA 1994 CSCV 12,46 5 C
4ª 270 ELISA RODRIGUEZ. COSTAS 1994 CSCV 13,05 6 C
5ª 273 LAURA Mº SANCHEZ RIOL 1995 CDFO 13,53 9 C
6ª 269 LORENA SOTELINO MARTINEZ. 1994 CSCV 14,36 11 C
7ª 265 AITANA SANCHEZ LOPEZ 1994 A.V.A. 16,12 15 C
8ª 261 ANDREA GARCIA LOPEZ 1995 A.V.A. 16,18 16 C
9ª 260 PAULA DAFNE RODRIGUEZ. RIAL 1995 A.V.A. 16,25 17 C
10ª 264 TANIA FONTAÍÑA RODRIGUEZ. 1994 A.V.A. 16,35 18 C
11ª 274 ADRIAN SOUTO CASTRO 1995 Ind. 20,01 22 C

Categoría C - Alevín Masculino (2000 m.) Clasificación General
PuestoDorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Tiempo Puesto G. Categoría

1º 203 RODRIGUEZ. HUERTAS 1994 PORR 11,35 1 C
2º 208 GABRIEL PEREIRA COSTAS 1994 A.V.A. 11,54 2 C
3º 204 ALEXANDRE FERNANDEZ. VALLEJO 1995 A.V.A. 13,37 7 C
4º 209 ESTEBAN ROZADOS ROZADOS 1994 A.V.A. 13,46 8 C
5º 207 DANIEL GOMEZ COSTAS 1995 A.V.A. 14,23 10 C
6º 206 CESAR CORBACHO CUADRADO 1995 A.V.A. 14,38 12 C
7º 202 SAMUEL RODRIGUEZ. DIEGUEZ. 1994 CPSM 14,40 13 C
8º 210 RAFAEL IGNACIO CURRO PEREIRA 1995 Ind. 14,46 14 C
9º 200 TAREK NAHIL BAHINI 1995 Ind. 17,39 19 C
10º 212 RICARDO COUÑAGO IGLESIAS 1994 CPSM 17,40 20 C
11º 211 VICTOR PORTO IGLESIAS 1995 Ind. 18,00 21 C
12º 201 XABIER GARCIA RODRIGUEZ. 1994 Ind. 20,46 23 C



XXIII MARATON POPULAR DE CABRAL
Domingo, 21 de Novembro de 2004Categoría B - Benjamín Femenina (1400 m.) Clasificación General

PuestoDorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Tiempo Puesto G. Categoría
1ª 100 ZAIDA CORNEY GLEZ. 1996 A.V.A. 6,15 1 B

Categoría B - Benjamín Masculina (1400 m.) Clasificación General
PuestoDorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Tiempo Puesto G. Categoría

1º 57 JUAN ALONSO MOREDA 1996 CSCV 6,16 2 B
2º 61 SERGIO DOMINGUEZ OTERO 1996 Ind. 6,47 3 B
3º 58 DAMIAN GOMEZ DIEGUEZ. 1997 CPSM 6,48 4 B
4º 59 JAIME SAIZ BLANCO 1996 A.V.A. 6,55 5 B
5º 60 GABRIEL PIETRAFESA VIEITEZ 1996 Ind. 6,56 6 B
6º 56 ADAN RODRIGUEZ. CARREIRA 1997 CSCV 7,34 7 B
7º 62 GABRIEL VILABOA BAAL 1996 Ind. 7,38 8 B

Categoría G - Femenina (10500 m.) Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Lic. Tiempo Puesto G.

1ª 524 Mª BELEN LEMAT CABRAL 1967 Ind. 0 45,20 35
2ª 528 ELENA NAVEIRO POSADA 1975 Ind. 0 45,46 37
3ª 520 MONSERRAT CARREIRA COSTAS 1967 CSCV 0 50,09 51
4ª 527 ROCIO PEREZ GARCIA 1965 Ind. CABRAL 55,51 63
5ª 522 LUCIA ALONSO CARREIRA 1980 CSCV 0 1.01,48 67
6ª 523 ROSA DOMINGUEZ JORGE 1966 Ind. CABRAL 1.13,04 70
7ª 521 YOLANDA ALONSO CARREIRA 1974 CSCV 0 1.18,28 72
8ª 526 ELENA FERNANDEZ FERNANDEZ 1965 Ind. CABRAL 1.19,52 74

Categoría J - Femenina (10500 m.) Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Lic. Tiempo Puesto G.

1ª 503 FINA BARROS RIVEIRO 1958 Ind. 0 1.08,09 69
2ª 500 OLGA CARREIRA COSTAS 1955 CSCV 0 1.18,28 71
3ª 501 BEGOÑA DOMINGUEZ JORGE 1961 Ind. CABRAL 1.19,43 73
4ª 502 MARINA DOMINGUEZ JORGE 1963 Ind. CABRAL 1.19,52 75

Categoría E - Juv/Jun Masculina (10500 m.) Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Lic. Tiempo Puesto G.

1º 365 JOSE EUGENIO CHAPELA LEMOS 1986 AVAT 0 38,59 7
2º 364 EMILIO PEREZ GROBA 1988 AVAT 0 41,43 17
3º 360 IGNACIO VILABOA CARRERA 1988 Ind. 0 43,60 28
4º 362 ANTONIO FERNANDEZ CAR 1987 Ind. CABRAL 49,55 50
5º 363 GAEL RODRIGUEZ COMESAÑA 1986 Ind. 0 51,11 56

Categoría G - Senior Masculina (10500 m.) Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Lic. Tiempo Puesto G.

1 555 LUIS SAA 1970 Ind. 0 35,11
2 448 JOSE CORREIA 1968 PORT. 0 35,24
3 458 JOSE ALBERTO BASTOS DASILVA 1978 OAAP 0 36,10
4 565 CARLOS VILLANUEVA ACUÑA 1975 SGPO 0 36,49
5 561 ANTONIO AMOEDO JIMENEZ 1970 VALM 0 37,47
6 446 ANIBAL OLIVEIRA 1975 PORT. 0 37,51 6
7 559 MANUEL PRIETO GIL 1973 Ind. 0 40,06 10
8 553 JAVIER LOPEZ DOMINGUEZ 1975 Ind. 0 40,41 11
9 457 JOSE MOLARES ALVAREZ 1968 Ind. CABRAL 40,42 12
10 454 PEDRO ALONSO JORGE 1974 Ind. CABRAL 41,12 14
11 554 LUIS GONZALEZ FERNANDEZ 1968 Ind. 0 41,14 15
12 455 RUBEN VIL SIEIRA 1975 Ind. 0 42,01 18
13 456 GUILLERMO RUBIO MUÑIZ 1978 Ind. 0 42,04 19
14 451 JOSE RAMON BLANCO SOTELO 1966 PAB 0 42,38 22



XXIII MARATON POPULAR DE CABRAL
Domingo, 21 de Novembro de 200415 550 JUAN CARLOS ROMAN MARCOTE 1965 Ind. 0 43,06 24

16 551 ROBERTO VAZQUEZ RODRIGUEZ 1979 Ind. 0 43,50 27
17 441 ANTON GOMEZ POMBO 1974 Ind. 0 44,15 30
18 558 JOSE LUIS REQUEJO RODRIGUEZ 1970 Ind. 0 44,22 32
19 459 JOSE MIGUEL ALONSO  MARTINEZ 1976 Ind. 0 44,37 33
20 562 ALBERTO VAZQUEZ RODRIGUEZ 1965 Ind. 0 45,09 34
21 556 JOSE LUIS CARNICERO CARRERA 1972 Ind. 0 48,28 48
22 557 DELMIRO CASAS FILGUEIRA 1968 Ind. 0 50,17 53
23 560 DAVID BLANCO ALONSO 1982 Ind. 0 51,12 57
24 552 IAGO LAGO ALVAREZ 1981 Ind. 0 51,20 58
25 440 JESUS MONTERO FEIJOO 1966 Ind. 0 57,40 64
26 453 JESUS RIBAS MARTINEZ 1972 Ind. 0 1.01,28 66

Categoría H - Vet. 40 a 50 Masculina (10500 m.) Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Lic. Tiempo Puesto G.

1 541 ELOY TAPIA GARCIA 1959 CASV 0 39,01 8
2 467 JESUS GONZALEZ FERNANDEZ 1961 PAB 0 39,22 9
3 471 JOSE LEITES 1960 PORT. 0 40,56 13
4 469 JOSE LOSADA MARRA 1955 PAB 0 41,17 16
5 475 JOSE JARDON LOPEZ 1956 CASV 0 42,13 20
6 472 TITO PEREZ ALVAREZ 1956 Ind. 0 42,16 21
7 468 ANTONIO LOSADA GOMEZ 1959 PAB 0 42,39 23
8 477 VENANCIO PARAMOS PEREZ 1957 PORR 0 43,12 25
9 478 JOSE CARLOS GRAÑA ALONSO 1963 Ind. 0 43,15 26
10 474 JULIO FERNANDEZ OITAVEN 1962 Ind. 0 44,13 29
11 461 RAFAEL PEREZ REGO 1958 Ind. 0 44,18 31
12 473 GONZALO SANCHEZ BUSONS 1964 CDFO 0 46,02 38
13 476 EMILIO PUGA IGLESIAS 1958 Ind. 0 46,20 40
14 545 FRANCISCO AVENDAÑO LORENZO 1955 Ind. 0 46,21 41
15 479 MANUEL PEREZ GONZALEZ 1961 Ind. 0 47,16 42
16 544 JOSE MANUEL GALLEGO GUISANDE 1961 Ind. 0 47,50 46
17 465 RAMIRO ALVAREZ NORES 1960 Ind. 0 48,19 47
18 543 NICASIO CASTELLANO JUAN 1962 Ind. 0 49,11 49
19 540 LISARDO BLANCO VAZQUEZ 1956 CAVM 0 50,10 52
20 464 MARCELINO GONZALEZ. OZORES 1954 Ind. 0 52,19 59
21 462 ALFREDO FERNANDEZ. GLEZ. 1960 Ind. 0 53,26 61
22 542 JOSE BERNARDEZ ALVAREZ 1955 Ind. 0 53,29 62
23 466 ANTONIO GOMEZ SILVA 1959 Ind. CABRAL 1.06,36 68

Categoría I - Vet. 51 y más Masculina (10500 m.) Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Ano Equipo Lic. Tiempo Puesto G.

36 481 JOSE FREIRIA FERNANDEZ. 1952 CSCV 0 45,43 M
39 482 JOSE LUIS REY FERNANDEZ. 1951 PAB 0 46,12 M
43 485 JOSE ALVAREZ RODRIGUEZ 1945 VSAM 0 47,17 M
44 483 LUIS NELBERTO SEGADE FRAGA 1950 PAB 0 47,44 M
45 484 ANTOLIN RODRIGUEZ GOMEZ 1941 VSAM 0 47,46 M
54 486 JUAN CARLOS RODRIGUEZ CARRERA 1949 Ind. 0 50,22 M
55 480 MANUEL GONZALEZ. NUÑEZ 1953 Ind. 0 51,03 M
60 487 JOSE LUIS MOREIRA ORDOÑEZ 1951 Ind. 0 52,37 M
65 488 ARTURO RIVAS MARTINEZ 1929 VSAM 0 57,40 M


